
 ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           
  Số:          /QĐ-UBND                     Bình Định, ngày      tháng     năm 2021  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục các công trình để thanh toán chi phí 

thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh 

năm 2021; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 488/STC-TCĐT ngày 

22/02/2021.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Danh mục các công trình để thanh toán chi phí thẩm tra, 

phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với tổng kinh phí là 02 tỷ đồng (chi tiết 

danh mục như Phụ lục kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các chủ đầu tư tổ chức 

thực hiện việc thanh toán chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 

theo đúng quy định pháp luật hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 

Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                        
- Như Điều 3;                                                                                                   
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các PVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K1, K17. 

  
CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Phi Long 



2 

 

 2 

                                                                                                                                                                                                              



1

ĐVT: đồng

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư
Năm quyết 

toán
 Phí thẩm tra 

1

Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN Phú 

Tài. Hạng mục: Chi phí bồi thường, giải phóng mặt 

bằng

Ban Bồi thường, GPMB và 

Tái định cư (nay là BQL DA 

và GPMB Khu kinh tế)

2019 61.705.000

2

Đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng KCN Phú 

Tài. Hạng mục: Chi phí bồi thường, giải phóng mặt 

bằng (bổ sung)

BQL DA và GPMB 

Khu kinh tế
2020 3.487.000

3

Điểm TĐC dọc QL1, phường Bùi Thị Xuân phục vụ 

dự án Đường phía tây tỉnh (ĐT.638), đoạn km 

130+00 - km 137+580

Ban GPMB tỉnh 2020 7.831.000

4
Cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc Ban Giải phóng mặt 

bằng tỉnh
Ban GPMB tỉnh 2020 37.330.000

5

Phương án bồi thường, hỗ trợ do GPMB để thực hiện 

dự án Khu nhà ở Vạn Phát tại phường Bùi Thị Xuân, 

thành phố Quy Nhơn

Ban GPMB tỉnh 2020 6.868.000

6
Phân luồng giao thông để giảm tải cho Quốc lộ 19, 

đoạn từ đường Điện Biên Phủ đến nút Đống Đa
Ban QLDA Giao thông tỉnh 2019 45.175.000

7
Mở rộng khả năng tiêu thoát lũ tại vị trí cầu 20, 

tuyến ĐT.640

Ban QLDA Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh
2020 50.234.000

8

Dự án Phát triển nông thôn tổng hợp các tỉnh miền 

Trung - Khoản vay bổ sung. Tên dự án thành phần: 

Kênh N24-Hệ thống kênh tưới Văn Phong

Ban QLDA Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh
2020 247.000

9

Dự án phát triển nông thôn tổng hợp các tỉnh miền 

trung- Khoản vay bổ sung. DA thành phần: Công 

trình phục vụ nông thôn mới Nhơn Thọ-Nhơn Khánh

Ban QLDA Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh
2020 127.043.000

10
Kiên cố kênh đập Lại Giang - Dự án PTNT tổng hợp 

các tỉnh miền Trung (Khoản vay bổ sung)

Ban QLDA Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh
2019 137.500.000

11 Sửa chữa cấp bách hồ Thiết Đính
Ban QLDA Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh
2020 35.942.000

12
Đê sông Hà Thanh đoạn thượng lưu cầu Diêu Trì, 

huyện Tuy Phước

Ban QLDA Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh
2021 26.917.000

13
Mặt đường BTXM đường giao thông trong 02 khu 

TĐC hồ chứa nước Đồng Mít

Ban QLDA Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn tỉnh
2020 44.919.000

Phụ lục

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày       /      /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)

CHI TIẾT DANH MỤC CÁC CÔNG TRÌNH ĐƯỢC THANH TOÁN CHI PHÍ THẨM TRA, 

PHÊ DUYỆT QUYẾT TOÁN HOÀN THÀNH



2

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư
Năm quyết 

toán
 Phí thẩm tra 

14
Phát triển bệnh viện tỉnh, vùng - giai đoạn II, Hợp 

phần Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định
Bệnh viện Đa khoa tỉnh 2020 96.197.000

15
Bia lưu niệm nơi thành lập lực lượng vũ trang tỉnh 

Bình Định
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2020 13.817.000

16
Khu dân cư đối với khu đất quốc phòng tại phường 

Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2021 30.777.000

17
Kho xăng dầu dự trữ sẵn sàng chiến đấu (Kho Hậu 

cần)
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2020 1.269.000

18 Sửa chữa Nhà truyền thống lực lượng vũ trang tỉnh Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2020 4.223.000

19 Cải tạo, nâng cấp nhà ăn - bếp thuộc Bộ CHQS tỉnh Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2020 24.566.000

20
Khu huấn luyện thể lực, võ thuật- Bộ chỉ huy Quân 

sự tỉnh
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2020 5.483.000

21
Sở Chỉ huy trung tâm/Bộ chỉ huy quân sự tỉnh 

(Trung tâm phục vụ điều hành diễn tập PT12)
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2020 6.080.000

22
Rà phá bom, mìn, vật nổ còn sót lại sau chiến tranh 

trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2012 - 2015
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2021 82.652.000

23
Nhà làm việc Phòng Hậu cần - Bộ Chỉ huy Quân sự 

tỉnh
Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh 2021 31.888.000

24
Thay thế cửa tràn ngăn mặn Cái Sơn, đê Đông (55 

cửa)

Chi cục Thủy lợi 

Bình Định
2021 8.549.000

25
Bến cá Nhơn Lý thuộc dự án Nguồn lợi ven biển vì 

sự phát triển bền vững tỉnh Bình Định

Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 
2020 58.310.000

26
Nguồn lợi ven biển vì sự nghiệp phát triển bền vững 

tỉnh Bình Định

Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 
2020 70.193.000

27 Vườn ươm giống cây ngập mặn
Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 
2019 62.509.000

28
Xây dựng nâng cấp, sửa chữa một số hạng mục Trạm 

giống gia súc Long Mỹ

Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn 
2020 12.193.000

29
Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh Bình Định; 

Hạng mục: Nhà nghỉ giáo viên 02 tầng 06 phòng

Trung tâm giáo dục thường 

xuyên Bình Định
2020 8.173.000

30

Hỗ trợ cho Bộ Tư lệnh Quân khu 5 do chuyển giao 

khu đất quốc phòng Bệnh xã K200 (cũ) tại phường 

Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn cho tỉnh Bình 

Định phục vụ phát triển kinh tế - xã hội

Trung tâm Phát triển quỹ đất 

tỉnh Bình Định
2019 108.846.000

31

Hạ tầng kỹ thuật khu TĐC tại phường Trần Quang 

Diệu phục vụ đất tái định cư cho các hộ dân bị ảnh 

hưởng GPMB bởi công trình Nhà máy chế biến hải 

sản đông lạnh của Công ty TNHH thủy sản An Hải

Trung tâm Phát triển quỹ đất 

tỉnh Bình Định
2020 16.856.000



3

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư
Năm quyết 

toán
 Phí thẩm tra 

32

Hỗ trợ cho Bộ tư lệnh Quân khu 5 do chuyển giao 

khu đất quốc phòng Trung đoàn vận tải 655 tại 

phường Nguyễn Văn Cừ, thành phố Quy Nhơn cho 

tỉnh Bình Định

Trung tâm Phát triển quỹ đất 

tỉnh Bình Định
2020 142.200.000

33

Bồi thường, hỗ trợ cho Bộ tư lệnh Quân khu 5 nhằm 

phục vụ chuyển giao đất quốc phòng tại khu đất 

thuộc Bệnh viện Quân y 13 tại phường Nguyễn Văn 

Cừ, thành phố Quy Nhơn

Trung tâm Phát triển quỹ đất 

tỉnh Bình Định
2020 36.400.000

34

Bồi thường, hỗ trợ tài sản bị thiệt hại do thu hồi đất 

của Công ty Cổ phần sách và thiết bị Bình Định tại 

phường Lê Lợi, Thành phố Quy Nhơn

Trung tâm Phát triển quỹ đất 

tỉnh Bình Định
2020 500.000

35

Hạ tầng kỹ thuật khu đất, thuộc dải cây xanh đường 

Nguyễn Trọng Trì, thuộc Khu dân cư phía Đông 

đường Điện Biên Phủ, thành phố Quy Nhơn

Trung tâm Phát triển quỹ đất 

tỉnh Bình Định
2021 12.430.000

36 Nhà làm việc Ban chỉ huy Quân sự xã An Toàn UBND huyện An Lão 2020 7.945.000

37
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Ân Phong, 

huyện Hoài Ân
UBND huyện Hoài Ân 2020 6.958.000

38

Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ bến xe cũ đi 

Trung tâm tập kết mua bán động vật tập trung và 

vùng sản xuất rau an toàn

UBND huyện Hoài Ân 2020 51.295.000

39
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Ân Mỹ, huyện 

Hoài Ân
UBND huyện Hoài Ân 2020 6.688.000

40
Nhà làm việc Ban chỉ huy quân sự xã Ân Nghĩa, 

huyện Hoài Ân
UBND huyện Hoài Ân 2020 9.747.000

41
Trường mầm non Hoài Hương; Hạng mục: Nhà lớp 

học 02 tầng 06 phòng

UBND huyện Hoài Nhơn 

(nay là UBND thị xã 

Hoài Nhơn)

2020 26.892.000

42 Trạm y tế xã Cát Chánh, huyện Phù Cát UBND huyện Phù Cát 2020 24.704.000

43
Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Cát Tường, huyện 

Phù Cát
UBND huyện Phù Cát 2020 16.553.000

44
Đường giao thông liên xã từ xã Cát Tường đi xã Cát 

Trinh
UBND huyện Phù Cát 2020 36.227.000

45
Đường giao thông nông thôn phía nam xã Cát Minh - 

Đoạn từ km2+100m - km6+123m)
UBND huyện Phù Cát 2020 35.145.000

46
Sửa chữa, nâng cấp đê sông Đại An (đoạn từ đê 

Sông Sa đến khẩu Bờ Huynh)
UBND huyện Phù Cát 2020 34.526.000

47 Trạm y tế xã Vĩnh An, huyện Tây Sơn UBND huyện Tây Sơn 2020 27.506.000

48
Nhà làm việc Ban chỉ huy Quân sự xã Canh Liên, 

Vân Canh
UBND huyện Vân Canh 2020 7.411.000



4

STT Danh mục dự án Chủ đầu tư
Năm quyết 

toán
 Phí thẩm tra 

49
Nâng cấp, mở rộng đường trục huyện lỵ Vĩnh Thạnh 

(đoạn từ trường THPT Vĩnh Thạnh đến cầu Hà Rơn)
UBND huyện Vĩnh Thạnh 2020 145.428.000

50
Trường Trung học cơ sở Vĩnh Quang; Hạng mục: 

Nhà Hiệu bộ
UBND huyện Vĩnh Thạnh 2020 2.298.000

51
Trường Mầm non thị trấn Vĩnh Thạnh. Hạng mục: 

Nhà lớp học 06 phòng
UBND huyện Vĩnh Thạnh 2020 47.425.000

52 Kè suối nước Dơi làng O5, xã Vĩnh Kim UBND huyện Vĩnh Thạnh 2020 30.408.000

53 Cầu Đập Đá cũ UBND thị xã An Nhơn 2020 32.953.000

54
Trường Tiểu học số 1 Nhơn Hòa. Hạng mục: Xây 

mới Nhà 02 tầng 06 phòng
UBND thị xã An Nhơn 2020 19.545.000

55
Sửa chữa, nâng cấp nhà để xe thành trụ sở làm việc 

cho Văn phòng Điều phối về biến đổi khí hậu

Văn phòng Điều phối về 

biến đổi khí hậu tỉnh 

Bình Định

2020 11.037.000

Tổng cộng 2.000.000.000    


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-01T14:24:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-02T09:58:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-02T13:12:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-03-03T17:11:50+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T10:22:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T10:22:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T10:22:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-04T10:22:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




